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رفتن ایران به لیست‌سیاه FATF تأثیر اقتصادی دارد یا ندارد؟ دریا قدرتی‌پور / گروه  اقتصاد
powerfulsea@gmail.com

 ایران به لیست سیاه لشکر کشید. با 
وجود تمام موافق‌ها و مخالف‌ها، ایران به 
فهرست سیاه FATF اضافه شد و بالاخره 
گروه ویژه اقدام مالی FATF پس از مدت‌ها 
چالش بر سر این موضوع تصمیم خود را 
گرفت. حالا برخی اعتقاد دارند که با این 
اتفاق‌ها ایران دچار مشکلات بیشتری 
خواهد شد. اما در کنار این مخالفان 
موافقانی نیز هستند که معتقدند آب از 
آب تکان نخواهد خورد. یکی از این افراد 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین است 
که اعتقاد دارد ورود ایران به لیست سیاه 
»اف‌ای‌تی‌اف« وضعیت را بدتر نمی‌کند: 
»پذیرفتن قواعد اف‌ای‌تی‌اف شرط لازم 
برای اقتصاد ماست، اما شرط کافی نیست 
و باید شروط دیگری نیز وجود داشته باشد 
تا از شرایط کنونی خارج شویم.«به نظر 
مجیدرضا حریری، آنچه منجر به تورم و 
مشکلات اقتصادی برای ایران می‌شود، 
تحریم‌هاست و رفتن ایران به این لیست 
زیاد در اقتصاد ایران تاثیری ندارد؛ بلکه 
این تحریم‌ها هستند که در ارتباطات 
داخلی ما اثر دارند؛یعنی نرخ تورم، نرخ 
رشد اقتصادی و شاخص‌های اقتصادی 
تأثیر می‌گیرند؛ اما در رابطه با اف‌ای‌تی‌اف 
باید گفت اثری ندارد. اف‌ای‌تی‌اف، یک 
موضوع اقتصادی است، اما در کشور ما 
سیاسی شده است. ما با عینک اقتصاد که 
به اف‌ای‌تی‌اف نگاه می‌کنیم، می‌بینیم 
کسی که دید اقتصادی دارد، ‌کسی که 
خود را کارشناس اقتصادی معرفی کرده 

یا جامعه به عنوان کارشناس اقتصادی 
قبولش دارد، یا هیچ عقل سلیمی 
نمی‌گوید که ما به اف‌ای‌تی‌اف نباید 
بپیوندیم. به عبارتی، پذیرش قوانین 
اف‌ای‌تی‌اف شرط لازم است؛ اما شرط 
کافی نیست. یعنی اگر شما شرط لازم را 
داشته باشید، معلوم نیست بتوانید همین 
الان از آن بهره کافی ببرید. بنابراین در 
روابط کلی پولی و مالی ما با دنیا الان 

تأثیر ندارد.
حسین صادقی‌قوام‌آبادی، فعال اقتصادی 

دیگری است که هم نظر با حریری است. 
به اعتقاد او، با وارد شدن ایران به لیست 
سیاه FATF اتفاق خاصی قرار نیست بیفتد 
و هر اتفاقی که قرار بوده بیفتد تاکنون 
افتاده است؛ اما آنچه به تنش‌ها کمک 
می‌کند خود مردم هستند که با افزایش 
تقاضا اقتصاد ایران را با بحران مواجه 
می‌کنند. وی، با اشاره به اینکه چندی قبل 
بعد از شایعه‌پراکنی‌هایی که در فضاهای 
مختلف در زمینه وارد شدن ایران به لیست 
سیاه منتشر شد، تقاضا برای خرید دلار 

و هجوم مردم برای تهیه دلار یا خرید 
سیری‌ناپذیر متریال‌های غیرضروری 
صرفاً به دیدگاه پس‌انداز باعث شد که 
بازار عرضه و تقاضا از تعادل خارج شود و 

افزایش قیمت را به بار بیاورد.
صادقی ادامه داد: رفتن به لیست سیاه به 
هر حال جای نگرانی دارد؛ اما نه به این 
حد. در این سال‌ها کسانی که در کف بازار 
بوده‌اند، از این مسائل زیاد دیده‌اند و همه 
می‌دانیم که قصه اقتصاد، ختم می‌شود به 
عرضه و تقاضا و اگر مردم در این زمینه 

صبوری به خرج بدهند و دچار هیجانات 
نابجا نشوند و هوشمندانه عمل کنند به 
راحتی از این مسئله عبور خواهیم کرد. 

این فعال اقتصادی در پاسخ به این 
پرسش که آیا قرار گرفتن ایران در لیست 
سیاه FATF باعث قاچاق بیشتر کالاها 
خواهد شد یا خیر؟ پاسخ داد: متاسفانه 
این موضوع امکان‌پذیر است؛ بنابراین 
چاره‌ای نیست که در زمینه ورود کالاهای 
غیر مجاز کنترل‌های لازم از طریق اتاق 
بازرگانی، سازمان صنعت و معدن و تجارت 
و ... انجام شود و در رابطه با اقلام دارویی و 
تجهیزات بیمارستانی که داستان جدایی 
دارد، اقدامات ضروری اعمال شود تا 

درگیر چنین موقعیت‌هایی نشویم.
در کنار این مسائل برخی هستند که 
می‌گویند، با رفتن ایران به لیست سیاه 
برقراری روابط بانکی بین‌المللی دچار 
 FATF مشکل خواهد شد. آن‌ها معتقدند
گروهی مستقل و فنی، فارغ از مسائل 
سیاسی است. به گفته موافقان، مقاومت 
در برابر اجرای توصیه‌های این کارگروه 
که مخالف با پول‌شویی و تأمین مالی 
برای تروریسم است، به معنای در مظان 
اتهام قرار دادن کشورمان و مقاومت برای 

شفاف‌سازی در اقتصاد کشور است.
از جمله این افراد، مهدی تقوی اقتصاددان 
است که اعتقاد دارد، افرادی هم که حتی 
براساس منافع سیاسی خود با این طرح 
مخالفت کردند، از عواقب و پیامدهای 
 FATF قرارگرفتن ایران در لیست سیاه
اطلاع نداشتند؛ در صورتی که این اتفاق 
رخ داده و آتش آن دامن‌گیر همه می‌شود 

و مخالفان هم نفعی از آن نمی‌برند.
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3 اقتصاد
Economy دلار عقب رفت

ایسنا: افزایش تمایل معامله گران به خرید 
ارزهای امن، موجب عقب‌گرد دلار شد. در 
جریان آخرین روز از معاملات هفتگی، تقاضا 
برای خرید ارزهای امن به طرز کم سابقه‌ای 
افزایش یافت و اسکناس سبز از بالاترین 
سطح خود از اواسط سال ۲۰۱۷ عقب 
نشست. گزارشات جدی حاکی از آن است که 
کروناویروس اولین قربانیان خود را در ایتالیا و 
ایران گرفته و شمار بیشتری را نیز مبتلا کرده 
است. روند رشد ضعیف اقتصادی کشورهای 
اروپایی کماکان ادامه دارد؛ آلمان به عنوان 
بزرگ‌ترین اقتصاد اروپایی با کاهش شدید 
رشد مواجه شده و در فرانسه نیز اعتراضات 
گسترده به لایحه جنجالی اصلاح بازنشستگی 

ادامه دارد.

 هشدار به سهام‌داران
FATA پس از اقدام 

مهر: سازمان بورس و اوراق بهادار بلافاصله 
پس از انتشار خبر مربوط به اقدام ضدایرانی 
گروه ویژه اقدام مالی و قرار دادن ایران در 
لیست سیاه FATF طی پیامکی به سهام‌داران 
و فعالان بازار سرمایه از آن‌ها خواست تا به 
شایعات مطرح شده در فضای مجازی توجه 

نکنند.
پس از آنکه ساعتی قبل نهاد گروه ویژه اقدام 
مالی اعلام کرد ایران را در لیست سیاه این 
نهاد قرار داده است، برخی کانال‌های تلگرامی 
اطلاع رسانی تخصصی بازار سرمایه، از احتمال 
زلزله چند ریشتری در معاملات هفته پیش 
رو در بورس سخن به میان آوردند که گفته 
می‌شود سهام‌داران نباید این اظهارنظرهای 

شخصی را جدی بگیرند.
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تورم؛ ترسناک‌تر از تحریم

 پروازها به چین 
باری و بامصوبه دولت است

مهر: وزیر راه و شهرسازی گفت: پروازهای چین با 
نظارت وزارت بهداشت و صرفاً برای انجام ترددهای 
باری صورت می‌گیرد. محمد اسلامی، در حاشیه 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه توانمندی‌های قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا در جمع خبرنگاران با اشاره به 
امضای قرارداد تولید ریل ملی در شرکت ذوب‌آهن 
با هدف استفاده از آن در پروژه‌های ریلی داخلی 
اظهار داشت: این قرارداد شامل تولید ۶۰ هزار 
تن ریل است که در فاز اول، پنج هزار تن ریل به 
قرارگاه خاتم تحویل داده خواهد شد. وی در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر ادامه پروازهای چین از سوی 
هواپیمایی ماهان گفت: هیچ پرواز مسافری به چین 
انجام نمی‌شود و تنها پروازهای باری با مصوبه دولت 
و نظارت وزارت بهداشت برای ارسال کمک‌های 
بشردوستانه و تأمین برخی نیازهای ضروری کشور 

انجام شده است.

 روند صعودی طلا
 ادامه خواهد داشت

ایسنا: طلا، روند صعودی پرقدرتی داشته و باعث 
شده کارشناسان وال‌استریت و سرمایه‌گذاران در 
نظرسنجی هفتگی افزایش بیشتر قیمت این فلز 
ارزشمند در معاملات هفته جاری را پیش‌بینی 
کنند. طلا، روز جمعه تحت تأثیر ادامه شیوع 
ویروس کرونا در سراسر جهان و نگرانی‌ها نسبت 
به آسیب دیدن رشد اقتصادی، به بالاترین حد 
در هفت سال گذشته صعود کرد. برخی از ناظران 
به انتظارات برای تداوم سیاست پولی تسهیلی در 
آمریکا و کشورهای دیگر اشاره کردند. به گفته 
»چارلی‌ندوس« استراتژیست ارشد بازار در گروه 
لاسال فیوچرز، در این باره به »کیتکونیوز« گفت: 
بسیاری از فعالان بازارها سرشان را زیر برف کرده 
و نگران نبودند اما در روزهای پایانی ریسک‌گریزی 
دوباره زنده شد و طلا اوج گرفت. به نظر می‌رسد 
این اپیدمی وخیم‌تر می‌شود به طوری که افزایش 
موارد ابتلا به آن در کره جنوبی و ژاپن مشاهده شده 
است. صحبت زیادی درباره آسیب دیدن اقتصاد به 
خصوص بخش سفر و گردشگری وجود دارد. بانک 
آمریکایی گلدمن‌ساکس در یادداشتی پیش‌بینی 
کرده است: اگر کرونا تا سه ماهه دوم امسال مهار 
نشود، هر اونس طلا ممکن است تا مرز ۱۸۵۰ دلار 
صعود کند. در نظرسنجی کیتکونیوز از کارشناسان 
وال‌استریت، ۱۵ نفر شرکت کردند که از میان آن‌ها 
۱۴ نفر معادل ۹۳ درصد افزایش قیمت و تنها یک 
نفر معادل 7 درصد کاهش قیمت طلا را پیش‌بینی 

کرد؛ در حالی که هیچ کسی نظر خنثی نداشت.

کوتاه از اقتصاد
بسته شدن مرز مهران ربطی به کرونا نداردواریز سود سهام عدالت به بانک‌ها

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس سازمان خصوصی‌سازی، با اشاره به آغاز واریز سود سهام عدالت به حساب افراد مشمول، اظهار کرد: 
روز پنج‌شنبه مبلغ چهار هزار و ۷۱۰ میلیارد تومان را از طریق بانک مرکزی به بانک‌های عامل واریز کردیم که این مبالغ در حساب بانک‌ها 
نشست و امیدواریم تا آخر هفته این سود سهام عدالت در حساب همه افراد مشمول قرار گیرد. او ادامه داد: علت اینکه این سود را تا قبل 
از پانزده اسفندماه واریز کردیم، این بود که عزیزان بتوانند از قدرت خرید بالاتری استفاده کنند و بتوانند خرید شب عید انجام دهند و 
به انتهای اسفندماه نرسند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه واریز سهام اولویت‌بندی ندارد، گفت: ابتدا تصمیم بر این بود که 
براساس اولویت متقاضیان سود به حساب مشمولان واریز شود، اما بعد این تصمیم عوض شد و بانک به بانک این مبالغ به حساب تمام 

بانک‌های عامل واریز شد. صالح تصریح کرد: مبلغ ۲۰۵ هزار تومان به حساب هر سهم یک میلیون تومان واریز خواهد شد.

ایرنا: درحالی‌که مرز مهران از دوشنبه هفته گذشته بسته و اخباری منتشر شده مبنی بر اینکه دلیل بسته شدن این مرز، شیوع ویروس 
کرونا در ایران و تصمیم عراق برای بسته شدن مرزهای خود با ایران بوده است، دبیر شورای اطلاع‌رسانی گمرک اعلام کرد: بسته شدن 
مرز مهران و معطلی کامیون‌های صادراتی در این مرز ربطی به شیوع ویروس کرونا ندارد. سیدروح اله لطیفی، با اشاره به سابقه جابه‌جایی 
کالا از ایران به عراق اظهار کرد: از سال‌های گذشته کامیون‌های ایرانی وارد عراق نمی‌شدند و کامیون‌های عراقی با پلاک عراق در 
گمرکات ایران بارگیری و کالاها را به عراق منتقل می‌کردند. وی افزود: به‌تازگی در استان‌ واسط عراق )با مرکزیت کوت( تخلفات اداری 
رخ داده و تعدادی از مسئولان در این استان دستگیر شدند که مسئولان گمرک هم جزو افراد دستگیر شده‌، بودند. این موضوع باعث 

شده تصمیم‌گیری در این استان عراق که هم‌جوار با  استان ایلام ایران قرار دارد، دچار مشکل شود.

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد انجام کارهاى خدماتى و تامین خدمات خودروئى با اطلاعات   
ذیل را  از طریق مناقصه عمومى به یکى از  شرکت ها و پیمانکاران تشخیص صلاحیت شده اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعى 

واگذار نماید. 
1-نام و نشانى مناقصه گزار: شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان کمربندى شمالى- ابتداى زیباشهر 

کد پستى 4514978757
2-عنوان و مشخصات کلی پروژه:

شماره 
برآورد اولیهنام و محل پروژهمناقصه

(ریال)
محل تامین 

اعتبار
رشته و

پایه مورد نیاز
تضمین شرکت در 

فرآیند ارجاع کار(ریال)

98-37

تامین خدمات خودروئى 
مورد نیاز ستاد و شهر هاى 
تابعه شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان در سال 1399

3/627/750/000
منابع جارى 

(داخلى) 
شرکت.

مناقصه گران مى بایست داراى 
صلاحیت امور حمل و نقل از اداره کل 

تعاون ،کار و رفاه اجتماعى باشند.
174/000/000

98-38
انجام کارهاي خدماتی

شرکت آب و فاضلاب استان 
زنجان در سال 1399

14/203/624/644
منابع جارى 

(داخلى) 
شرکت.

مناقصه گران مى بایست داراى 
صلاحیت هاى امور حمل و نقل ، 

تعمیر و نگهدارى ، خدمات عمومى ، 
نگهبانى و امور تاسیسات از اداره کل 

تعاون ، کار و رفاه اجتماعى باشند.

492/000/000

3- تاریخ وآدرس دریافت اسناد مناقصه : اسناد هر دو مناقصه فوق از مورخه98/12/05لغایت 98/12/09 درسایت هاى
 http://iets.mporg.ir و  http://znabfa.ir بصورت رایگان جهت دریافت موجود است و مناقصه گر مى بایست جهت شرکت 

در مناقصه ، نسبت به دانلود اسناد مناقصه اقدام نماید .
4-نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مى بایست به یکى از صور درج شده در آیین نامه 

تضمین براى معاملات دولتى ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده است. 
5-مدت اعتبار پیشنهادها : مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه بوده و قابل تمدید تا 3 ماه دیگر مى باشد.

  http://znabfa.ir , http://tender.nww.ir  و http://iets.mporg.ir : 6-سایت هاى ثبت آگهى
7-مهلت تحویل پاکات مناقصه : مهلت تحویل اسناد هردو مناقصه فوق حداکثر تا ساعت 15:45 مورخه20/ 98/12          
8-مکان تحویل پاکات: دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان ،کمربندى شمالى، ابتداى زیباشهر

کد پستى:4514978757 
9-زمان گشایش پاکات : پاکات هاى مناقصه شماره 37-98 در ساعت 11 مورخه98/12/21 و مناقصه شماره 38-98 در

ساعت 11:30 مورخه  98/12/21 در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایى خواهد شد.
10-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

11-به پیشنهادهاى فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتى که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

12-در صورتى که مناقصه گران قصد شرکت در هر دو مناقصه فوق را داشته باشند مى بایست نسبت به ارائه پاکت جداگانه براى هر 
مناقصه اقدام نمایند.

13 -هزینه کلیه آگهى ها بر عهده برندگان هر مناقصه خواهد بود.

هرگونه اتلاف قابل توجه آب(شکستگى لوله ها،باز بودن لوله ها،هدر روى آب در هر نقطه)را به مرکز ارتباطات مردمى(122)اطلاع دهید.

آب و فاضلاب استان زنجان 

دفتر روابط عمومى شرکت آب و فاضلاب استان زنجان 

ت اول
نوب

آگهی مناقصات عمومى یک مرحله اى 
شرکت آب و فاضلاب استان زنجان  

هرگونه اتلاف قابل توجه آب(شکستگى لوله ها،باز بودن لوله ها،هدر روى آب در هر نقطه)را به مرکز ارتباطات مردمى(

روابط عمومى شهردارى اژیه
شناسه: 781051

در اجراى طرح عمرانى و خدماتى شهردارى اژیه، احداث پارك 
جدید موسوم به پارك ژى در جنوب رودخانه زاینده رود و در 
شرق میدان سردار حاج قاسم سلیمانى و خارج از حریم و بستر 
قانونى رودخانه زاینده رود معادل 1255 متر مربع از زمین هاى این 
محل با کاربرى زراعى، در طرح احداث پارك موصوف قرار گرفه است، 
لذا از مالکینى که سند رسمى مالکیت زمین فوق را در اختیار دارند 
تقاضا دارد از تاریخ 1398/12/07 لغایت 1399/01/08 به شهردارى 

اژیه مراجعه نمایند. 

درگذشت پدر گرامیتان حاج حسن ابدالى را به شما و 
خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده از خداوند منان براى 

آن مرحوم علو درجات و براى شما صبر جمیل خواهانیم
روا�ط ��و�ی �و��ه ���وعا�ی �سل ��دا 

�ی �ی  و �ناب آ�ی د��ر ���داد ا�دا جدید موسوم به پارك ژى در جنوب رودخانه زاینده رود و در �ناب آ�ی د��ر ���ن ا�دا
شرق میدان سردار حاج قاسم سلیمانى و خارج از حریم و بستر 


